
 

 

Wrocław, 15 stycznia 2024r. 

 

Szanowny Pan Jacek Sutryk 

Prezydent Miasta Wrocławia 

Sukiennice 9 

50-107 Wrocław 

L.DZ. JS/31/24-01-15  

       

Dotyczy: sprzedaży działek o numerze: 7/4 (Bp) oraz 21/5 (W-RIVb, RIVb), AM-6 obręb 

Poświętne, 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 

        W związku z zamiarem sprzedaży działek o numerze: 7/4 (Bp) oraz 21/5 (W-RIVb, 

RIVb), AM-6 obręb Poświętne, ogłoszonej przetargiem WNS/321/23 z dnia 7 grudnia 2023, 

zwracamy się z prośbą o przyspieszenie realizacji niezwykle ważnej dla naszego osiedla 

inwestycji jaką jest powstanie dróg klasy lokalnej oznaczonej w planie miejscowym 

symbolami 4KDL oraz 5KDD/4. Odcinki te przewidziane były w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego o numerze 414, który uchwalony został 4 listopada 

2010 uchwałą nr LVI/1723/10. Połączyć mają one ulicę Nowaka-Jeziorańskiego z ulicą 

Pakosławską (5KDD/4) działka 1/19, a także z ulicą Ramiszowską (4KDL) działka 7/3 obręb 

Poświętne. 

 

      Zgodnie z opinią Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta w celu zapewnienia obsługi 

komunikacyjnej przedmiotowego terenu niezbędne jest wybudowanie układu drogowego 

wyznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Ze stanowiska 

ZDIUM wynika, że Zarząd podpisał umowę z właścicielem sąsiednich działek RT Deweloper 

na podstawie, której ma być realizowana infrastruktura drogowa w tym rejonie. Jako Rada 

Osiedla jesteśmy zaniepokojeni faktem, iż mimo powstania licznych budynków 

mieszkalnych zarówno wielorodzinnych przy ulicy Rudawskiej oraz Ramiszowskiej jak i 

jednorodzinnych na ulicy Pakosławskiej, a także realizowania kolejnych przetargów na 

sprzedaże nieruchomości gruntowych (przetarg WNS/321/23 z dnia 07.12.23), te kluczowe 

dla zapewnienia przepustowości drogi nadal nie powstały. Początkowo według zapewnień 

dewelopera i ZDIUMU to właśnie inwestycje drogowe powstać miały przed utworzeniem 

zabudowy mieszkaniowej. Obecnie cały ruch samochodowy jaki generują nowe budynki 

mieszkalne obsługiwany jest przez ulicę Milicką, która nie jest przystosowana do tak dużej 

ilości pojazdów. Mieszkańcy ulicy Milickiej i jej okolic skarżą się na hałas, korki oraz 

niebezpieczne sytuacje jakie generuje droga przy obecnym bardzo wysokim natężeniu 

ruchu takie jak stłuczki i potrącenia pieszych. Na przestrzeni poprzedniego roku na tej ulicy 

miało miejsce już kilka poważnych wypadków w tym z udziałem dzieci. Dodatkowy ruch w 



 

 

postaci kilkuset aut, zwłaszcza przy obecnym braku chodnika na ulicy Milickiej, jest 

stanowczym narażeniem życia i zdrowia mieszkańców. 

 

      W imieniu mieszkańców osiedla prosimy o pilną interwencję w sprawie powstania dróg 

4KDL oraz 5KDD/4, które w znacznym stopniu zwiększą przepustowość na osiedlu i 

przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa. Żądamy jednocześnie, aby sprzedaż działek 

7/4 oraz 21/5 odroczona została do czasu powstania tychże dróg. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Jacek Solecki 

 

 

Sekretarz Zarządu Osiedla 

       
 

Do wiadomości: 

1. a/a 
2. RO i ZO Polanowice Poświętne Ligota 


